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부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산경영과 4,683,521 4,348,426 335,095

국 1,559,400 1,501,600 57,800

지 912,000 912,000 0

도 245,938 215,678 30,260

시 1,966,183 1,719,148 247,035

수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 4,629,459 4,294,409 335,050

국 1,559,400 1,501,600 57,800

지 912,000 912,000 0

도 245,938 215,678 30,260

시 1,912,121 1,665,131 246,990

수산경영 활성화 868,192 804,192 64,000

국 552,400 514,600 37,800

도 48,938 44,078 4,860

시 266,854 245,514 21,340

청년어업인 영어정착지원 54,000 0 54,000

국 37,800 0 37,800

도 4,860 0 4,860

시 11,340 0 11,340

301 일반보상금 54,000 0 54,000

국 37,800 0 37,800

도 4,860 0 4,860

시 11,340 0 11,340

11 기타보상금 54,000 0 54,000

○ 청년어업인 영어정착지원사업

54,000 0 54,0001,000,000원 * 6명 * 9월

국 37,800 0 37,800

도 4,860 0 4,860

시 11,340 0 11,340

해양수산인 자체대회 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 해양수산인 한마음대회 행사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

안전한 수산식품 공급 1,133,816 1,068,016 65,800

지 400,000 400,000 0

도 53,000 21,600 31,400

시 680,816 646,416 34,400

수산물품질관리사 채용 지원 51,000 30,000 21,000

도 18,000 7,500 10,500

시 33,000 22,500 10,500

307 민간이전 51,000 30,000 21,000

도 18,000 7,500 10,500

시 33,000 22,500 10,500

02 민간경상사업보조 51,000 30,000 21,000

○ 수산물품질관리사 채용 활성화사업

36,000 15,000 21,000경정 36,000,000원

도 18,000 7,500 10,500



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,000 7,500 10,500

수산물 소포장재 등 지원사업 28,000 28,200 △200

도 14,000 14,100 △100

시 14,000 14,100 △100

307 민간이전 28,000 28,200 △200

도 14,000 14,100 △100

시 14,000 14,100 △100

02 민간경상사업보조 28,000 28,200 △200

○ 수산물 소포장재 등 지원사업

28,000 28,200 △200경정 28,000,000원

도 14,000 14,100 △100

시 14,000 14,100 △100

수산물 원산지표시 업무추진 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

ㅇ 수산물 원산지표시등 지도단속 운영관리(2

017년 수산물 원산지표시 포상금)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

청년일자리 우수 수산가공 기업 지원 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 기업역량강화 지원사업

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 고용환경개선 지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

어업 경쟁력 강화 2,627,451 2,422,201 205,250

국 1,007,000 987,000 20,000

지 512,000 512,000 0

도 144,000 150,000 △6,000

시 964,451 773,201 191,250

연근해어선감척(지자체) 1,021,250 1,000,000 21,250

국 817,000 800,000 17,000

시 204,250 200,000 4,250



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 939,550 920,000 19,550

국 751,640 736,000 15,640

시 187,910 184,000 3,910

11 기타보상금 939,550 920,000 19,550

○ 연안어선 감척사업 폐업보상금

939,550 920,000 19,550경정 939,550,000원

국 751,640 736,000 15,640

시 187,910 184,000 3,910

401 시설비및부대비 81,700 80,000 1,700

국 65,360 64,000 1,360

시 16,340 16,000 340

01 시설비 75,573 74,000 1,573

○ 연안어선 감척사업 해체처리

75,573 74,000 1,573경정 75,573,000원

국 60,458 59,200 1,258

시 15,115 14,800 315

03 시설부대비 6,127 6,000 127

○ 연안어선 감척사업 해체처리

6,127 6,000 127경정 6,127,000원

국 4,902 4,800 102

시 1,225 1,200 25

어선원 및 어선 재해보험료 지원 450,000 280,000 170,000

도 135,000 140,000 △5,000

시 315,000 140,000 175,000

307 민간이전 450,000 280,000 170,000

도 135,000 140,000 △5,000

시 315,000 140,000 175,000

06 보험금 450,000 280,000 170,000

○ 어선원 재해보험료 지원사업

300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

도 90,000 100,000 △10,000

시 210,000 100,000 110,000

○ 어선 재해보험료 지원사업

150,000 80,000 70,000경정 150,000,000원

도 45,000 40,000 5,000

시 105,000 40,000 65,000

어업인 안전보험료 지원사업 30,000 20,000 10,000

도 9,000 10,000 △1,000

시 21,000 10,000 11,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 9,000 10,000 △1,000

시 21,000 10,000 11,000

06 보험금 30,000 20,000 10,000

○ 어업인 안전보험료 지원사업

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 9,000 10,000 △1,000

시 21,000 10,000 11,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불법어업 과징금 관리 20,850 22,850 △2,000

308 자치단체등이전 20,000 22,000 △2,000

07 자치단체간부담금 0 2,000 △2,000

○ 불법어업단속 타자치단체 검거 과징금 부담

금 0 2,000 △2,000경정 0원

어선용 LED등 보급 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

○ 어선용 LED등 보급사업 6,000 0 6,00010,000,000원 * 60%

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

재무활동(수산경영과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 45 0 45

보전지출 45 0 45

보전지출 45 0 45

802 반환금기타 45 0 45

01 국고보조금반환금 11 0 11

○ 2016년 수산계고교 특성화사업 사용잔액

11 0 1110,200원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 34 0 34

○ 2017년 한국수산경제신문 보급사업 34 0 34

ㅇ 사용잔액 3 0 3

ㅇ 이자반납 31 0 31

3,000원 * 1식

30,290원 * 1식




